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گروه  علمی و آموزشــی -   علی فرهادی ســخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش درباره تغییر ســاعت مدارس به ۶ صبح گفت: 
پس از مصوبه هیئت دولت مبنی بر آغاز کار ادارات در ســاعت ۶ 
صبح، از طرف والدین شــاغل تقاضای زیادی برای تغییر ساعت 
مدارس صورت گرفت. همچنین امسال به دلیل ناترازی انرژی و 
میانگین افزایش دما و کاهش نزولات آســمانی، تولید انرژی برق 
دچار مشــکل شده که بخشــی از آن در کاهش مصرف انرژی و 

مدارس جبران می شود.
وی با بیان اینکه در شیفت بعد از ظهر هوا گرم تر و مصرف انرژی 

بیشتر می شود یادآور شد: قرار بود تغییر ساعت مدارس همزمان با 
تغییر ساعت ادارات صورت بگیرد اما با هدف نزدیک شدن به زمان 

پایان مدارس و کاهش تنش، این تغییر دیرتر اعمال شد.
فرهادی خاطرنشان کرد: آموزش مدارس ابتدایی رو به اتمام است و 
متوسطه اول و دوم از هفته آینده وارد زمان امتحانات می شود. تصمیم 
گرفته شده مبنی بر این بوده که امتحانات در شیفت صبح برگزار شود 

و همه امتحانات پیش از ساعت ۱۳ است.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش متذکر شد: زمان شناور برای 
شاغلان در بخشنامه دولت پیش بینی شده و کمبود کار شاغلان از 

طریق دورکاری جبران خواهد شد. زمانی که بخشنامه دولتی ابلاغ 
می شود و ساعت اداری برای همه تغییر می کند قطعاً برای مدارس 

نیز اثرگذار خواهد بود.
وی همچنین در مورد چگونگی اطلاع از درخواست والدین مبنی 
بر تغییر ساعت مدارس گفت: حدود ۱۷ میلیون دانش آموز و ۲ برابر 
این تعداد اولیا در کشور وجود دارد و انجمن اولیا و مربیان بهترین 
روش تعامل و اطلاع رسانی در مدارس است. البته همه تلاش ها برای 

برقراری آرامش و رفاه حال مردم فراهم شده است.
فرهادی در رادیو گفتگو با اذعان به اینکه شرایط انرژی، عادی نیست 

افزود: قرار بود تصمیمی که برای ادارات اعمال شده برای مدارس نیز 
اعمال شود. امید می رود با انباشت انرژی این مشکل تا مهر ماه حل 

خواهد شد. مردم باید در این مسیر همکاری داشته باشند تا از شرایط 
بحران خارج شویم.

تغییر ساعت مدارس پاسخی به مطالبه والدین شاغل بود
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        سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: پس از مصوبه هیئت دولت مبنی بر آغاز کار ادارات در ساعت ۶ صبح، از طرف والدین شاغل 
تقاضای زیادی برای تغییر ساعت مدارس صورت گرفت.

لپ تاپ خود را این طور پاکسازی کنید
گروه  علمی و آموزشی -        قبل از این که وسیله یمان را بفروشیم 
یا اهداء کنیم، باید یک پاکســازی کامل انجام دهیم. باید در مورد 
وسایلی که متصل به حساب های ابری هستند محتاط باشیم و تمامی 
اطلاعات شخصی را پاک کنیم تا جلوی هرگونه دسترسی بدون 

اجازه را بگیریم. بازنشانی به تنهایی کافی نیست.
 وقتی می خواهیم لپ تاپ یا تلفن هوشمندمان را بفروشیم یا بازیافت 
کنیم، اول تمامی عکس ها و فایل های شخصیمان را حذف می کنیم. 
 )reset( حتی شاید لازم باشد آن را به تنظیمات کارخانه بازنشانی

کنیم.
احتمال دارد که فکر کنیم داده های حســاس و شــخصی ما دیگر 
امن هســتند و هیچ کسی نمی تواند به آن ها دسترسی پیدا کند اما 
هنوز کارهایی هســت که باید انجام دهیم. هکرها می دانند چطور 
گذرواژه ها، اسناد و اطلاعات بانکی را بازیابی کنند، حتی اگر تلفن 

یا لپ تاپمان را بازنشانی کرده باشیم.
در حقیقــت، ۹۰ درصد لپ  تاپ هــا، هارددرایوها و کارت های 
حافظه دســت دوم دارای داده های قابل بازیابی هستند. این درصد 
بالا نشان می دهد که بسیاری از مصرف کنندگان نمی توانند پیش 
از فروش وســیله شخصی شان به شخص دیگر یا دور انداختنش 
به خوبی آن را پاک سازی کنند. بااین حال، با چند گام ساده می توانیم 
لپ تاپ و تلفنمان را به طرزی مسئولانه بازیافت کنیم و درعین حال 

اطلاعات شخصی خودمان را محفوظ نگه داریم. 
ریسک های امنیت داده

لوازم الکترونیکی دور انداخته شده یا فروخته شده اغلب اطلاعات 
شــخصی و شرکتی حساس را در خود نگه می دارند. تنها حذف 
کردن فایل ها یا اجرای بازنشــانی کارخانه کافی نیست. در بیشتر 
مواقع، داده ها به آسانی با استفاده از ابزارهایی تخصصی قابل بازیابی 
هستند. سهل انگاری در حذف اطلاعات به اتفاقات هشداردهنده ای 

مثل نشت داده ها منجر می شود.
برای مثال، ۴۲ درصد از وسایل ذخیره  داده که در وبسایت »ای بیِ« 
)eBay(فروخته شده اند دارای داده های حساس بوده اند، علی رغم 

این که فروشندگان روش های درست پاک کردن داده ها را انجام داده 
بودند. این داده ها شامل تصاویر گذرنامه، مدارک تحصیلی مدرسه 

و اسناد شرکتی بودند.
مطالعه  دیگری که در ســال ۲۰۲۲ انجام شد نشــان داد داده های 
درون وســایل قابل اتصال به اینترنت که ذخیره  شده و به درستی 
پاک نشــده اند آسیب پذیر هستند و احتمال دستیابی افراد دیگر به 
آن ها زیاد است. برای مثال، زباله های اینترنتی اروپایی که به کشور 
آفریقایی غنا صادر شده بودند نیز دارای اطلاعات محرمانه  شرکتی 

و فایل های دولتی بودند.
این زباله ها دامنه  ریسک های امنیت داده را فراتر از سرعت هویت 
شخصی بردند. در سال ۲۰۲۱ نیز هارددرایوهای پزشکی که به شکل 
مناسبی دور ریخته نشده بودند سوابق پزشکی محرمانه بیش از ۱۰۰ 

هزار بیمار را در مخاطره انداختند.
 چرا بازنشانی استاندارد کارخانه کافی نیست

بسیاری از افراد فکر می کنند که با انجام بازنشانی کارخانه داده های 
لپ تاپی که می خواهند بفروشند به طور کامل پاک می شود اما همیشه 
این گونه نیست. طبق تحلیلی که روی تلفن های همراه دست دوم 
انجام شده، ۳۵ درصد از آن ها پس از بازنشانی و فروخته شدن هنوز 
داده های قابل بازیابی داشتند. این تحلیل ریسک های اعتماد کردن به 

بازنشانی کارخانه را پررنگ کرده و به ما گوشزد می کند.
داده های به جامانده در وســایل الکترونیکی قدیمی تر یا وسایلی 
که فاقد رمزنگاری هســتند به کمک تجهیزات و ابزارهای قانونی 

)forensic(قابل بازیابی هستند.
تلفن های همراه رمزنگاری سخت  افزاری دارند، در نتیجه بازنشانی 
کارایی بیشتری روی آن هادارد. این در مورد وسایلی که با سیستم 

عامل اندروید کار می کنند به شرکت سازنده بستگی دارد. 
بهترین اقدامات برای دورریزی ایمن

برای این که از اطلاعات شخصی و سازمانی محافظت کنیم، بهتر 
است پیش از دور انداختن وسایل الکترونیکی مثل تلفن همراه، رایانه 

و لپ تاپ این اقدامات را انجام دهیم.

     پاکسازی داده ها
کاربران شخصی باید از نرم افزار پاک کننده داده استفاده کنند تا پیش 
از فروختن یا دور انداختن وسیله یشان با امنیت هارددرایو خود را از 

تمامی داده ها پاکسازی کنند.
بااین حــال، در مورد درایوهای حالت جامــد )SSD(روش های 
پاکسازی سنتی ممکن است بی فایده باشند. دلیلش این است که 
درایوهــای حالت جامد از طریق فلش مموری )حافظه ی ترابرد( 
و الگوریتم داده ها را ذخیره می کنند که با توزیع داده در سلول های 
حافظه طول عمر وســایل را بیشــتر می کنند و می توانند مانع از 
overwriting مستقیم شوند.در عوض، فعال کردن رمزنگاری 
با نرم افزارهایی مثل BitLocker روی لپ تاپ ســاخت شرکت 
ویندوز یا FileVault روی محصول مکینتاش قبل از بازنشــانی 
آن وســیله می تواند به اطمینــان از این که داده ها غیرقابل خوانش 

هستند،کمک کند.
در تلفن های اندروید، اپلیکیشن هایی مثل Shreddit انتخاب های 
مطمئــن و امنی برای پاک کردن داده ها فراهم می آورند. تلفن های 
آیفون به طور پیش فرض داده ها را رمزنگاری می کنند که این ویژگی 
سبب می شود یک بازنشانی کامل، کارآمدترین راه برای پاک کردن 

اطلاعات باشد.
در کســب و کارهایی که با داده های مشــتری ها سر و کار دارند، 
اطلاعــات مربوط به وضعیت مالی یا مالکیت فکری باید منطبق 
با مقررات محافظت از داده باشــد. این کســب و کارها می توانند 
از ابزارهای پاک ســازی داده تأیید شده که با توصیه های موسسه 

استاندارد و فناوری هم خوانی دارند استفاده کنند.
   انهدام فیزیکی

اگر داده ها فوق العاده حساس و محرمانه باشند، مطمئن ترین راه از 
بین بردن فیزیکی وســیله ذخیره  داده برای مثال هارد درایو، است. 
ازجمله روش های متداول مغناطیس کاهی )degaussing(که 
شــامل استفاده از یک میدان مغناطیسی قوی است، خرد کردن، از 
هم پاشاندن، ذوب کردن و سوراخ کردن هستند. بااین حال، بعضی 

از این روش ها درصورتی که توســط افراد حرفه ای انجام نشوند 
می توانند خطرناک باشند. به علاوه، فروش هارددرایو یا خود وسیله 
به دلیل صدمه  وارده دشوار می شود. در نتیجه، به جای فروختنش، 
باید آن را به یک مرکز بازیابی زباله ببریم تا فلزات خاکی کمیاب 

به کاررفته در ساختار آن جداسازی و بازیابی شود.
  خدمات بازیافت دارای گواهینامه

باید از بازیافت کننده های زباله های الکترونیکی که تابع پروتکل های 
سختگیرانه ی انهدام داده هستند استفاده کنیم تا مطمئن شویم اطلاعات 
ما به دست افراد سوءاستفاده کننده نمی افتند. بازیافت کننده ها باید 
 ۵۳۷۷ AS/NZS یا e-Stewards ،R۲ گواهی نامه هایی مثل

داشته باشند که منطبق با استانداردهای امنیت صنعتی هستند. 
  پاکسازی کامل پیش از فروش یا اهدا

قبل از این که وسیله یمان را بفروشیم یا اهداء کنیم، باید یک پاکسازی 
کامل انجام دهیم. باید در مورد وسایلی که متصل به حساب های 

ابری هستند محتاط باشیم و تمامی اطلاعات شخصی را پاک کنیم 
تا جلوی هرگونه دسترسی بدون اجازه را بگیریم. بازنشانی به تنهایی 

کافی نیست.
ملاحظات قانونی برای صاحبان کسب وکار

صاحبان کسب وکار در هر نقطه از دنیا که باشند چه قاره اروپا یا آمریکا 
و چه آسیا و استرالیا یا هر جای دیگری از دنیا، باید استانداردهای 
قانونی را برای در اختیار داشــتن و کار کردن با اطلاعات شخصی 
رعایت کنند. پیش از بازیافت یا فروش یک وســیله الکترونیکی 
شخصی قدیمی، باید اقدامات لازم را انجام دهیم تا مطمئن شویم 
که داده هایمان کاملاً پاک شده اند. سرقت هویت، کلاهبرداری مالی 
و درز اطلاعات خطرات احتمالی مهمی هستند اما می شود با چند 
اقدام از آن ها جلوگیری کرد، از داده های شخصی محافظت کرد و 
از بازیافت مسئولانه اطمینان حاصل کرد. لپ تاپ خود را این طور 

پاکسازی کنید

 

گروه  علمی و آموزشی -    اکس پنگ جی۶ مدل ۲۰۲۵ در نسخه های تک موتور و 
دو موتور الکتریکی عرضه می شود. نسخه تک موتور برابر با ۲8۰ اسب بخار خروجی 
و ۴۴۰ نیوتن متر گشتاور دارد. نسخه تمام چرخ محرک نیز ۴۷۰ اسب بخار خروجی و 

۶۶۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند.
در تریم های تک موتور دو نوع باتری لیتیم آهن فســفات و نیکل کبالت منگنز قابل 
سفارش است که شاخص صفر تا صد اولی ۶.۶ ثانیه و دیگری ۶.۲ ثانیه محاسبه شده 

و این به علت اثر وزن کلاس باتری ها در وزن نهایی خودرو است. برد حرکتی نیز به 
ترتیب ۴۳۵ و ۵۷۰ کیلومتر گزارش شده است. در تریم پرچمدار دو موتوره نیز از باتری 
نیکل کبالت منگنز استفاده شده که برد حرکتی ۵۵۰ کیلومتر و شاخص صفر تا ۱۰۰ 
کیلومتر ۴.۴ ثانیه ای را به همراه دارد. تمامی این تریم های اکس پنگ مجهز به آخرین 
فناوری های ایمنی و سنسورهای دقیق هستند. همچنین نمایشگر ۱۰.۲ اینچی اطلاعات 

کیلومتر و ۱۵ اینچی تنظیمات سیستم سرگرمی برای آن ها در نظر گرفته شده است.

رسید راه  از   2025 مدل   6 جی پنگ  اکس  بلند  شاسی 

گروه  علمی و آموزشی -   دبیرکل شورای عالی آموزش 
و پــرورش اعلام کرد که ۲۴ رشــته تحصیلی حرفه ای 

شاخه فنی و حرفه ای به روز رسانی شد.
محمود امانی ، با اشاره به جلسه سیصد و سیزده)۳۱۳( 
کمیســیون برنامه درسی و تربیتی شــورای عالی که با 
حضور اعضای آن در سالن جلسات دبیرخانه این شورا 
تشکیل شد گفت: با توجه به سند تحول بنیادین آموزش 
و پــرورش و قانون نظــام جامع آموزش و تربیت فنی، 
حرفه ای و مهارتی، ۲۴ رشــته تحصیلی حرفه ای شاخه 

فنی و حرفه ای به روز رسانی شد.
وی اظهــار کرد: این تغییرات شــامل محتوای دروس، 
عناوین دروس و دیگر اصلاحات مورد نیاز این رشــته 
هاست. این رشته ها پس از ۱۰ سال از اولین سال اجرا در 
سال ۱۳۹۴ با توجه به شرایط و مقتضیات روز جامعه و 

نیازهای بازار کارمورد بازنگری قرار گرفته اند.
امانــی اظهار کرد: تغییرات و اصلاحات مذکور با توجه 
به نتایج ارزشــیابی برنامه درسی رشته های شاخه فنی 
و حرفه ای که توســط ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 

آموزشی ارائه شده؛ مصوب شده است.
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: این رشته ها 
شــامل حمل و نقل جاده ای، تربیت بدنی، حسابداری، 
امورباغــی، امور زراعی، ماشــین های کشــاورزی، 
دامپروری )طیور، حشــرات مفیــد و دام(، طراحی و 
دوخت، فتوگرافیک، صنایع دستی - فرش، تولید برنامه 
تلویزیونی، الکترونیک، شــبکه و نــرم افزار، مکانیک 
خودرو، ماشین ابزار، نساجی، تاسیسات مکانیکی، صنایع 
شیمیایی، متالورژی، سرامیک، ساختمان، معماری داخلی 

و صنایع فلزی است.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش خبر داد:

وز رسانی ۲۴ رشته تحصیلی فنی شاخه فنی و حرفه ای به ر

گروه  علمی و آموزشــی -   وزیر آموزش و پرورش 
گفت: هیچ دانش آموزی در روز امتحان نباید از حضور 

در جلسه آزمون محروم شود حتی اگر کارت آزمون به 
همراه نداشته باشد.

علیرضا کاظمی وزیر آمــوزش و پرورش، بر اهمیت 
برگزاری ســالم، آرام و بدون تنــش امتحانات نهایی 
توضیــح داد: یک میلیون و ۵۳۰ هــزار دانش آموز در 
سراسر کشور در این آزمون ها شرکت می کنند که تاثیر 
قطعی در نتایج کنکور دارد، بنابراین ضروری است که 
با آرامش کامل، شــرایط مطلوب و به دور از هرگونه 

التهابی را فراهم آوریم.
وی با اشــاره بر این که موضوع امتحانات از مهم ترین 
مسایل و اولویت های وزارت آموزش و پرورش است، 
حراست و حفاظت از آزمون ها را مهم دانست و گفت: 
اهمیت آزمون ها به قدری است که از شورای عالی امنیت 

ملی گرفته تا دولت در این حوزه ورود می کنند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان این که مدیران کل استان ها 
جهت تبیین موضوعات مرتبط با امتحانات با رسانه ها 

گفت و گو کنند، تصریح کرد: ضرورت دارد با روســای 
آمــوزش و پرورش مناطق و نواحی نیز نشســت هایی 
جهت هماهنگــی و اهمیت موضوع امتحانات برگزار 

شود.
وی بر ضرورت هماهنگی و آماده سازی شورای آموزش 
و پرورش و تامین استان تاکید کرد و گفت: مدیران باید 
در خصوص عدم قطعی برق حوزه های آزمون و ارتباط 
پایدار اینترنت توجه ویژه داشته باشند و تمهیدات لازم 

را اتخاذ کنند.
کاظمی خاطرنشان کرد: هیچ دانش آموزی در روز امتحان 
نباید از حضور در جلسه آزمون محروم شود ولو اینکه 
کارت آزمون و یا کارت شناسایی به همراه نداشته باشد.

وزیر آموزش و پرورش بر جدی گرفتن نظارت داخلی، 
تقویت شبکه اجرایی و نظارتی آزمون ها، نظارت بر چاپ 
و تکثیر به موقع سوالات، تامین تجهیزات مورد نیاز جهت 

برگزاری امتحانات تاکید کرد.

وزیر آموزش و پرورش  اعلام کرد : 

وم نخواهد شد هیچ دانش آموز فاقد کارت آزمون  نهایی از امتحان محر


